КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.10.2021                              с. Идринское                                           № ВН-46

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов Идринского района от 21.12.2020 №02-09 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, Идринский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести  в решение Идринского сельского Совета депутатов Идринского района от 21.12.2020 №02-09 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Идринского сельсовета» следующие изменения:
1. в пунктах 1.1, 1.2, 2.1, 4,1 Положения слова «муниципального образования» заменить словами «Идринского сельсовета».
- в пунктах 1.3, 1.5, 2.1, 3.7, 3.8, 4.1.2, 4.6, 4.7, 4.8 Положения слова «представительного органа» заменить словами «Идринского сельского Совета депутатов» в соответствующем падеже.
- в пункте 2.1 раздела 2 слово «кандидатов» заменить на «кандидатур».
- в пункте 4.3.1. слова «жизненный опыт» заменить словами «профессиональные достижения».
- подпункт 6 пункта 3.1 раздела 3 исключить.
- подпункт 7 пункта 3.1 раздела 3 считать соответственно пунктом 6.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета депутатов                             В.М.Суевалов

Глава сельсовета                                                                     С.Ш. Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]